Frigidum

causa effectiva in sapore: 400–401
 instrumentum tactus pars animalis potentia calidum, frigidum,
 humidum et siccum: 415–416
 iudicatur tactu: 511
 qualitas activa, facilius recepta in humido quam in sicco: 400–401
 respiratio propter refrigerationem quoad esse: 380
 tactus non sentit illud quod similiter est frigidum: 415, 423
 tactus patitur a frigido quamvis non sit in termino: 456

Generatio

- agens indiget materia extra ut adgeneret speciem in alio: 336
- alimenti usus quasi quaedam generatio et necessarium ad generationem per decisionem: 317–318
- alimentum per hoc quod est decisum additum super substantiam alimenti obiectum generationis: 328
- anima hominis individuum creatum et infusum: 533
- anima rationalis actus corporis veniens omnino ab extra: 298
- animal augmentatur, quia generatur per decisionem: 600
- animal imperfectum uno modo quod adhuc in generando: 575–576
- eadem substantia numero non creatur et educitur per naturam: 278
- generare ex substantia alimenti divisa facere sibi simile: 328
- generato ex intentione naturae inest facere sibi simile: 317
- generatur simile aut per conversionem totius aut per decisionem: 317
- in semine deciso virtus primo sicut motor et consequenter fit anima: 276–277, 321
- inanimatis inest generare sibi simile per conversionem totius: 317
- intellectus possibilis infusus ab extra et divinum: 542
- mutatio sensitivi existentis in potentia prima in actum a generante: 342; necessaria ut animatum salvetur in esse perpetuo secundum speciem: 317–318, 329
- operatio vegetativae: 316–317, 324, 328
- opinio Hippia ponens animam humidum in semine: 227
- per decisionem non generatur omne animal: 600
- sol principium generationis in his inferioribus: 479
- solum animatis inest generare sibi simile per decisionem: 317
- sonus generat speciem in medio successive: 377
- vegetativa in esse potissimo generativa similis: 328–329

Genus

- anima in genere substantiae: 205, 287
- omnis anima eiusdem generis: 206–207
- potentiae animae conveniunt genere: 302–315

Gustus

- definitio gustus: 396; diversus sensus a tactu: 409
- ex terra per dominium instrumentum gustus: 447–448
- gustativum potentia perfectibile a gustabili: 396
- immutatur a sapore per medium intra: 362, 392–396, 399
- iudicat etiam gustabile per privationem: 394
- lingua propter g. quoad esse: 380; lingua unum secundum subiectum in qua est natura organi tactus et g.: 409, 471, 499
- medium in gustu humidum in potentia humiditate sapida: 395–396
- medium intra humiditas subtilis insipida in lingua: 394–396, 402–403

necessarius animali uno modo propter esse, alio modo propter bene
 esse: 602, 604–607, 611–618
 nervus intra linguam proprium instrumentum gustus: 403
 quaedam quae non sentiunt patiuntur a gustabili: 432–434
 sensibile gustus sapor: 346, 392–396
 sensus alimenti: 312, 607, 618
 tactus et gustus reperiuntur sine aliis sensibus et non e
 converso: 304–305, 315, 589, 601, 612, 615
 tactus quidam: 304, 385, 604, 607

Habitus

intellectus nominat habitum principiorum: 489
 oppositio in contrariis non est solum sec. privationem & h.: 552–553
 scientia nominat habitum conclusionis illatae per medium
 demonstrativum: 489
 sensus actus alteratio sensitivae in habitu: 334
 sensus dividitur in sensum in habitu et in actu: 338–339

Homo

anima hominis individuum creatum et infusum: 533
 anima hominis non est ex elementis et ita separabilis est a
 corpore: 248; anima h. quoad esse in quo est in se aliquid
 substantia separata et ita actu intelligens: 533
 anima humana causa finalis extra totius naturae citra Primum: 277,
 534; anima rationalis actus corporis sicut nauta navis: 298
 animal prudentissimum est, habens tactum certissimum: 385–386
 complexionis temperatissimae: 278, 383
 considerare in Primo ante scientiam in hominibus: 294
 homines esse ingeniosos maxime discernimus per tactum: 385–388
 humiditates descendentes a cerebro obstruunt poros instrumenti
 olfactus in homine: 383–384, 391–392
 imaginatio in hominibus magis terminata quam in aliis
 animalibus: 213, 280, 536–537
 in hominibus frequenter obnubilatur intellectus: 496
 in hominibus vegetativa et sensitiva cum intellectiva, in brutis
 sine: 310, 312–313, 315, 481–482, 498
 indiget respiratione ut odoret: 391–392
 intellectiva ut pars animae h. est intellectus possibilis: 307
 intellectus non sufficit ad omnes operationes hominis: 602–604
 intelligere intellectus agentis non est hominis: 525
 intelligere per receptionem ex imaginatione proprie hominis: 201,
 213, 254–256, 315, 527–528

- opinio Platonis differenter ponens de anima bruti et de anima humana et mundi: 244
- opinio Platonis ponens animam mundi et animam humanam cognoscere et movere sicut lineam et circulum: 238–242
- ortum a sensu habet cognitio nostra: 203; ortum a sensu habet intellectus noster: 552
- peius odorat quam alia animalia, sed de odore accepto subtilius iudicat: 383–384
- quidam homines utuntur intellectu recipiente speciem ab imaginatione, quidam imaginatione ad intellectum terminata: 222
- sensitiva hominis perficitur per intellectivam: 383–384
- tres animae secundum essentiam differentes in homine cedunt in unam substantiam animae: 279–280

Humidum

- calor naturalis fundatur in humido naturali: 228
- causa materialis vaporum humidorum: 383
- durum humidum viscosum coagulatum in sicco: 402
- esuries appetitus calidi, sicci et etiam humidi ut est in sicco, id est humidi naturalis: 311
- gustabile in humore sapido sicut in materia: 393
- h. aqueum secundum quod tangibile est materia gustabilis: 395, 399
- homo indiget respiratione ut odoret, ut expellantur vapores humidi a poris instrumenti olfactus: 391–392
- humiditates descendentes a cerebro obstruunt poros instrumenti olfactus in homine: 383–384, 391–392
- in natura humidi radicanur sapes: 422
- instrumentum tactus pars animalis potentia calidum, frigidum, humidum et siccum: 415–416
- medium in gustu humidum in potentia humiditate sapida: 395–396
- medium intra in gustu humiditas subtilis insipida in lingua: 394–396, 402–403
- molle fit per parvam transmutationem ex humido: 402
- non est separabile a corpore cuius est passio naturalis: 411
- odor sicci ignei aliquid passi ab humido aereo, et sapor humidi aquei aliquid passi a sicco terreo: 392, 397–401, 446
- opinio Hippii ponens animam humidum in semine: 227–228
- qualitas passiva, plus receptiva frigidi quam calidi: 400–401
- sapor fit in esse spirituali in medio per subtiliationem humiditatis linguae: 394, 402–403
- sentitur a tactu per naturam propriam: 402
- vita radicanur in humido naturali: 311

Ignis

- augmentatio per ignem in infinitum: 323, 330–331
- causa materialis odoris siccum igneum: 392
- communis omnibus instrumentis sensuum: 447–448, 612–613
- confert ad augmentum in digerendo cibum: 323
- consumptio ignis et exhalatio materiae per naturam loci: 326–327
- inanimatis, ut igni, inest generare sibi simile per conversionem: 317
- odor sicci ignei aliquid passi ab humido aereo: 392, 397–401, 446
- opinio Alcmaeonis ponens animam corporeum subtile et ita i.: 227
- opinio antiqua ponens augmentum fieri per naturam ignis: 321–323
- opinio antiqua ponens ignem principium et etiam animam: 225–226
- si lignum esset in potentia activa respectu combustionis, non indigeret extrinseco: 334–336
- videtur corpus mobilissimum: 218; videtur et in medio tenebroso, quia per lucem propriam immutat aera: 361
- videtur subtilissimus: 225–227

Imaginabile

- anima non intelligit sine phantasmate: 560–563, 567
- imaginatio pertractat phantasma ad id cuius est imago: 312
- in imaginabilibus non est compositio: 567
- intellectiva iudicativa movetur in praesentia i.: 559–560, 563
- intelligibilia simplicia non sunt sine i., sed non sunt ipsa: 566–567
- obiectum intellectivae: 344, 476, 561–563
- praesentia intellectus agentis super imaginabile abstrahit de eo actu intelligibile: 511–512, 535, 537
- reminisci communiter dictum cum phantasma prius imaginatum iterum imaginatur et movet intellectum: 527
- universale secundum quod movet intellectum est intentio i.: 344

Imaginatio

- animal frequenter operatur per imaginationem: 496, 579, 587
- communiter et proprie dicta: 487, 493; definitio phantasiae: 492–496
- determinatio de sensitiva non sufficit ad cognoscendum i.: 476–486
- differt a sensitiva communi per diversitatem comparationis
 - organi: 497–500; eadem secundum rem phantasiae et arti: 312, 486
- imaginari in nobis cum volumus: 483
- imitatur sensum in tres dispositiones eius: 493–496
- in brutis phantasia ad quam consequitur appetitus sensualis sine deliberatione: 244, 582, 590–592; in hominibus magis terminata quam in aliis animalibus: 213, 280, 536–537
- in imaginando terribile non movemur: 484
- in melancholicis et phreneticis magis viget materialiter: 387–388

in quibusdam animalibus non est in qua apparet species absente
 sensibili: 306, 315, 488
 motus factus a sensu secundum actum: 492–497
 non est aliquid formae rei extra, sed similitudo: 540; non est sensus,
 opinio, intellectus, scientia nec compositum ex eis: 477, 482–492
 non indiget praesentia sensibilis extra: 476, 488, 499
 non possumus imaginari intelligentias, sed solum corpora: 443
 pertractat phantasma ad id cuius est imago: 312
 phrenetici et melancholici qui terreantur in imaginando moventur ex
 credulitate, non ex imaginatione: 214, 484
 possumus imaginari quod nunquam prius fuit nobis obiectum in
 corpore extra: 438, 538, 540–541
 principium motivum in animalibus phantasia et desiderium: 589–590
 quandoque vera, quandoque falsa: 486–487, 489–491
 ultima virtus sensitiva: 280, 306, 492, 494, 496
 vox repercussio aeris cum imaginatione: 378–381

Imaginatio et intellectus

appetitiva intellectiva aliquando dicitur vinci, quia ex libertate
 arbitrii condescendit imaginationi: 593; appetitiva intellectiva
 movet in quantum descendit in imaginationem: 594, 596
 illud quod in anima creata continuatur cum im. in. possibilis: 533
 in quibusdam animalibus praeter in.: 306, 315, 488, 490
 in. dicitur uno modo de imaginatione: 213, 504, 528
 in. in apprehendendo movetur per instrumenta corporea mediante
 sensitiva et imaginatione: 387–388, 596
 in. perficit imaginationem et ita non cogitur ab ea: 598
 in. possibilis intelligit recipiendo ex imaginatione: 213, 553, 556
 in. secundum quod coniunctus imaginationi afficitur ex affectionibus
 imaginationis et sensus: 598–599
 intelligere per receptionem ex imaginatione proprie hominis: 201,
 213, 254–256, 315, 527–528
 intelligere substantiae separatae sine imaginatione: 315
 motus factus a sensu secundum actum: 492–497
 moventia in animalibus perfectis intellectus, appetitus et imaginatio,
 quae reducuntur ad appetitum: 578–583, 587
 opinio coniuncti imaginationis et in.: 224; opinio dicens in. ex con-
 iunctione cum im. quandoque verum, quandoque falsum: 597–598
 opinio dicens in. posse appetere bonum et malum, sed de se movere
 ad bonum, subiectum imaginationi appetere malum: 598
 possumus intelligere quae non prius fuerunt imaginata: 538, 540–541
 quidam homines utuntur intellectu recipiente speciem ab
 imaginatione, quidam imaginatione ad intellectum terminata: 222

reminisci communiter dictum cum phantasma prius imaginatum
 iterum imaginatur et movet intellectum: 527
 similitudo particularis in im. fit abstracta in intellectu possibili: 540

Individuum

anima hominis individuum creatum et infusum: 533
 ex corpore et anima fit unum individuum, ex corpore supracaelesti et
 intelligentia movente non: 600
 forma universalis forma individui, sed non de substantia
 individui: 209–210, 537–538
 intellectiva comparatur ad i. ex aere et luce compositum: 534–535
 solum materiale individuatur per materiam, spirituale a causa
 efficiente et per actum essendi: 542

Instrumentum

actus corporis vocatur quod mediante instrumento corporeo exercet
 operationem in corpore: 274
 aer complantatus in auribus contiguus i. proprio auditus: 368–370
 aer per mobilitatem ultima completio instrumenti auditus: 422
 artifex utitur instrumentis sibi propriis: 249
 auditus maxime aerae naturae: 368–369, 447, 612
 definitio i. sensus in communi: 429–430; definitio i. tactus: 415
 ex aqua per dominium oculus sive organum visus: 447, 612
 ex terra per dominium instrumentum tactus et gustus: 447–448
 homo indiget respiratione ut odoret, ut expellantur vapores humidi a
 poris instrumenti olfactus: 391–392
 humiditates descendentes a cerebro obstruunt poros instrumenti
 olfactus in homine: 383–384, 391–392
 ignis communis omnibus instrumentis sensuum: 447–448, 612–613
 intellectiva non necessario utitur instrumento corporeo: 279, 596
 intellectus in apprehendendo movetur per instrumenta corporea
 mediante sensitiva et imaginatione: 387–388, 596
 nervus intra linguam proprium instrumentum gustus: 403
 odoratus situm iuxta cerebrum: 383
 olfactus in quibusdam ex aqua et in quibusdam ex aere: 447
 opinio famosa antiqua dicens carnem instrumentum tactus: 462
 sensibile immutat i. sensus communis per naturam unius: 472–474
 sensitiva vel vegetativa utitur instrumento corporeo: 279, 470
 sensitivum in medietate inter contrarietates sensibilibus: 415
 sensus communis habet i. sibi determinatum in corpore: 466, 469
 sensus communis unum unitate naturae caelestis: 471–474
 sensus illud in quo est species sensibilis in potentia: 429–430
 tactus est pars animalis potentia calidum, humidum etc.: 415–416
 tactus intra carnem: 404–409, 414–416

tactus non sentit similiter calidum vel frigidum: 415, 423
 vegetativae calor: 328–329
 venae sive viae extenduntur ab instrumento sensus communis ad
 organa singulorum sensuum: 468–469, 474

Intellectus

alia intelligibilia non similiter intelligunt sicut intellectus: 519
 ars existens in mente artificis dicitur efficiens: 523
 comparatur ad individuum ex aere et luce compositum: 534–535
 comparatur ad sensum in recipiendo et movendo: 557–560
 componit sub tempore praesenti, praeterito vel futuro: 545–546
 cui inest opinio inest ratio: 490
 cum intellexerit valde intelligibile, melius intelligit minus
 intelligibilia: 506
 deliberatio opus rationis: 591
 dividitur secundum actum et potentiam sicut intelligibilia: 565
 forma i. separati habet vestigia omnium: 556
 formale in intellectu non est forma naturalis sive corporea: 509
 i. acceptivus principiorum sive nominat habitum principiorum: 223,
 489; i. acceptivus simplicium intentionum semper verus: 221, 242,
 489–491, 543–544, 554–556
 i. adeptus fit in intellectu possibili per agens: 534–538
 i. cum iubet timere vel laetari, movetur cor motu constrictionis vel
 dilationis: 577
 i. dicitur quadrupliciter, de possibili, de agente, de adepto et de
 imaginatione: 213, 504, 528
 i. intelligibilis per speciem in ipso sicut et alia intelligibilia: 515–519
 i. materialis est intellectus possibilis: 523–524
 i. noster ortum habet a sensu: 552
 i. rectus: 597; i. separatus semper verus, quia illud per quod intelligit
 idem ei quod intelligit: 556
 imaginabile est obiectum intellectus: 344, 476, 561–563
 in hominibus frequenter obnubilatur intellectus: 496
 in quibusdam animalibus imaginatio praeter i.: 306, 315, 488, 490
 locus specierum intelligibilium potentialiter habens ipsas: 506
 magis vera circa communia quam circa propria: 481–482
 moventia in animalibus perfectis intellectus, appetitus et imaginatio,
 quae reducuntur ad appetitum: 578–583, 587
 non est aliquod intelligibilium antequam actu intelligat: 504, 515–516
 non habet formam materialem sive corpoream: 251, 504–509
 non habet situm in corpore: 502
 non indiget praesentia sensibilis extra: 476
 non intelligit sine phantasmate: 560–563, 567
 non necessario utitur instrumento corporeo: 279, 596

non patitur ab intelligibili sicut sensus a sensibili: 502, 506–508
 non solum est forma, sed hoc-aliquid: 529
 non sufficit ad omnes operationes hominis: 602–604
 opinio Anaxagorae de intellectu imperante: 504
 opinio Anaxagorae ponens intellectum causam bene vivendi: 221
 opinio antiquorum, ut Democriti et Empedoclis et Homeri, ponens
 sensum et intellectum idem: 221, 477–482
 opinio coniuncti imaginationis et i.: 224; opinio dicens i. ex coniunc-
 tione cum imag. quandoque verum, quandoque falsum: 597–598
 opiniones de universali in intellectu, aut ut qualitas eius aut
 non: 565–566
 perficit imaginationem et ita non cogitur ab ea: 598
 principium motus: 303
 proprie nunquam in potentia essentiali: 542
 proprietates intellectivae informatio et compositio: 543, 547
 quidam homines utuntur intellectu recipiente speciem ab
 imaginatione, quidam imaginatione ad intellectum terminata: 222
 reminisci communiter dictum cum phantasma prius imaginatum
 iterum imaginatur et movet i.; proprie dictum cum i. quaerit
 speciem prius acceptam in i. et ipsam iterum apprehendit: 527
 se habet in certa proportionem numerali ad sensum: 561
 secundum Augustinum errat in cogitando de se propter imagines
 rerum corporalium mixtas secum in memoria: 541
 secundum quod coniunctus imaginationi afficitur ex affectionibus
 imaginationis et sensus: 598–599
 secundum quod pars animae hominis intellectus possibilis: 307
 si intellectus haberet formam corpoream, uteretur organo: 504–505
 sicut tabula nuda: 508, 516
 simpliciter secundum essentiam separata a corpore: 506
 universale secundum quod movet i. est in anima: 344
 universale uno modo in intellectu ut qualitas eius: 537–538

Intellectus agens

definitio intellectus agentis: 523
 facit de potentia intelligibili actu intelligibile: 523
 formale in anima creata: 533–535
 intellectus adeptus fit in possibili per agens: 534–535, 537–538
 intellectus dicitur uno modo de intellectu agente: 213, 528
 intelligere intellectus agentis animae secundum quod est in se
 substantia incorporea: 254–256, 525; intelligere intellectus agentis
 semper simul cum agente: 524–526, 556–557
 intelligit indivisibile per positionem: 553
 intelligit intelligendo suam formam propriam: 213, 553, 556–557
 magis impassibilis quam intellectus possibilis: 524, 527–528

non est forma educta de materia per agens: 524
omnia intelligibilia scit actu: 532–533
opinio dicens eandem intelligentiam creatam intellectum possibilem
et agentem secundum esse diversa: 531–533
opinio dicens Primum intellectum agentem et substantiam animae
creatam intellectum possibilem: 529–531
praesentia intellectus agentis super imaginabile abstrahit de eo actu
intelligibile: 511–512, 535, 537
separabilis a corpore et secundum substantiam et secundum eius
intelligere: 201, 254, 524, 526–528
separabilis et immixtus et impassibilis et in actu: 524

Intellectus informativus

acceptio intentionum singularum convenit intellectui informativo: 544
aut intentionum simplicium aut compositarum: 483
fit de potentia intelligente actu intelligens per intelligibile: 557–559
intellectus aut iudicativus sive discretivus aut informativus: 483

Intellectus iudicativus

contingit intellectus moveri ad malum quando errat in iudicando: 599
in iudicando de intelligibilibus percipitur verum et falsum: 483
intellectus aut iudicativus sive discretivus aut informativus: 483
movetur in praesentia imaginabilis: 559–560, 563
operatio iudicativae sec. rem et rationem praecedit appetitivam: 272

Intellectus possibilis

definitio intellectus possibilis secundum quod possibilis: 503–506
habet actum existendi ante omne intelligere: 529, 536–537
iam habens speciem intelligibilis abstractam scit actu: 506–507
illud quod in anima creata continuatur cum imaginatione: 533
infusus ab extra et divinum: 542
intellectiva secundum quod est pars animae hominis: 307
intellectus adeptus fit in possibili per agens: 534–535, 537–538
intellectus dicitur uno modo de intellectu possibili: 213, 504, 528
intellectus materialis, eo quod materialis: 523–524
intelligere intellectus possibilis non simul est cum ipso: 524–526, 556
intelligit indivisibile per privationem divisibilis: 551–553
intelligit recipiendo ex imaginatione: 213, 553, 556
materiale in anima creata: 533–535
minus impassibilis quam intellectus agens: 524, 527–528
nihil intelligibilium antequam intelligat: 529
non est sola materia prima: 536
non patitur sicut sensus: 528–529
omnibus intelligibilibus caret actu: 533

opinio dicens eandem intelligentiam creatam intellectum possibilem et agentem secundum esse diversa: 531–533
 opinio dicens Primum intellectum agentem et substantiam animae creatam intellectum possibilem: 529–531
 potentia impassibilis receptiva specierum intelligibilium: 503–510, 514–516; receptio speciei in intellectu possibili comparatur ad receptionem sigilli in cera: 540
 secundum substantiam separabilis a corpore, sed non secundum eius intelligere: 201, 254–256, 298, 307, 526–528
 similitudo particularis in imaginatione fit abstracta in i. p.: 540

Intellectus practicus

differt a speculativo in fine: 579–580
 idem secundum substantiam appetitui intellectivo: 594–596
 obiectum intellectus practici et appetitus intellectivi idem: 595–596
 operatio i. p. cognoscere bonum inquantum bonum: 595–596
 ratiocinatur propter aliquid sive apprehendit rem inquantum bona vel mala: 579–580

Intellectus speculativus

anima sapit cum speculationem extendit in dilectionem: 501
 apprehendit rem inquantum ens sive verum aut falsum: 579
 ars pertractat principia speculativae ad opus: 312
 differt a practico in fine: 579–580
 non est principium motivum secundum locum: 574, 576–577
 non intelligit aliquid inquantum actuale sive ens in operatione: 577

Intelligentia

comparatur ad individuum ex aere et luce compositum: 534–535
 ex corpore supracaelesti et i. movente non fit unum individuum: 600
 in immortalibus, ut in intelligentiis, intelligere sine vegetari: 304, 313
 non possumus imaginari intelligentias: 443

Intelligere

abstrahi intelligendo sine reliquo: 564
 compositio intellectuum vera vel falsa indeterminate: 544, 546, 554–556
 cum intelligimus terribile aut de quo sit confidendum, statim terremur aut confidimus: 483–484
 cum volumus intelligere: 344
 cum volumus, non discernimus verum ab falso: 483
 differenter intelligit anima quaedam intelligibilia quam alia, ut magnitudinem differenter quam carnem: 510–514, 519–521
 divisibile intelligitur in indivisibili tempore et per speciem indivisibilem: 547–551

- exemplum Empedoclis de compositione intellectuum: 544–545
 i. communiter dictum omnis apprehensio non praesente sensibili: 485
 i. duplex, per receptionem speciei ab imaginatione et quod est
 intellectus agentis sive animae post separationem: 254–256
 i. per receptionem ex imaginatione proprie hominis: 201, 213,
 254–256, 315, 527–528
 i. substantiae separatae sine imaginatione: 315
 in eis quae non habent materiam naturalem, illud quo res intelligitur
 est actu intelligibile secundum quod est in re: 518–519
 in immortalibus intelligere sine vegetari: 304, 313
 intellecto puncto tunc primo vere intelligitur magnitudo: 552
 lignum non intelligit se per speciem: 515, 518–519
 magis vera circa communia quam circa propria: 481–482
 operatio viventis secundum quod huiusmodi: 302–303
 pati quod est intelligere pati communiter dictum: 514–516
 possumus intelligere quae non prius fuerunt imaginata: 538, 540–541
 primus intellectus incorporeorum per privationem corporeorum: 552
 primus intellectus puncti per privationem continui: 552
 solum in Primo idem illud quod intelligit et illud quo intelligit: 518

Intelligibile

- alia intelligibilia non similiter intelligunt sicut intellectus: 519
 anima quodammodo omnia, scilicet sensitiva species sensibilibum et
 intellectiva intelligibilium: 564–566
 compositio quando unum duorum intelligibilium se habet ut
 absolutum et reliquum ut dependens: 543–544
 cum intellectus intellexerit valde i., melius intelligit minus i.: 506
 differenter intelligit anima quaedam intelligibilia quam alia, ut
 magnitudinem differenter quam carnem: 510–514, 519–521
 in eis quae non habent materiam naturalem, illud quo res intelligitur
 actu intelligibile secundum quod est in re: 518–519
 in intelligibilibus compositio: 567
 in iudicando de intelligibilibus percipitur verum et falsum: 483
 intellectiva est locus specierum i. potentialiter habens ipsas: 506
 intellectus agens faciens de potentia intelligibili actu intelligibile: 523
 intellectus agens omnia intelligibilia scit actu, possibilis omnibus
 caret actu: 532–533
 intellectus dividitur sec. actum et potentiam sicut i.: 565
 intellectus informativus fit de potentia intelligente actu intelligens
 per intelligibile: 557–559
 intellectus intelligibilis per speciem in ipso sicut et alia i.: 515–519
 intellectus non est aliquod intelligibilium antequam actu
 intelligat: 504, 515–516
 intellectus non patitur ab i. sicut sensus a sensibili: 502, 506–508

intellectus possibilis iam habens speciem intelligibilis abstractam
 sciens secundum actum: 506–507
 intellectus possibilis nihil intelligibilium antequam intelligat: 529
 intellectus possibilis potentia impassibilis receptiva specierum
 intelligibilium: 503–510, 514–516
 lignum non intelligit se per speciem, quia non recipitur in eo sicut
 intelligibilis: 515, 518–519
 mathematicalia non abstrahuntur a materia intelligibili: 513
 opinio Platonis ponens intelligibilia separata a sensibilibus: 566
 praesentia intellectus agentis super imaginabile abstrahit de eo actu
 intelligibile: 511–512, 535, 537
 sicut res sunt separabiles a materia, sic plus vel minus sunt res i.: 514
 simplex non est sine imaginabili, sed non est ipsum: 567

Lingua

medium intra in gustu humiditas subtilis insipida in lingua: 394–396,
 402–403; nervus intra linguam proprium instrumentum gustus: 403
 propter gustum quoad esse, propter locutionem quoad bene
 esse: 380, 618
 sapor fit in esse spirituali in medio per subtiliationem humiditatis
 linguae: 394, 402–403; si immutetur a forti sapore, durante hac
 non immutatur ab alio: 395–396
 unum secundum subiectum in qua est natura organi tactus et
 gustus: 409, 471, 499

Locus

anima nec per se nec per accidens habet locum extra corpus, sed
 habet locum corporis per accidens: 587–588
 anima non movetur sec. locum naturaliter nec violentia: 230–233
 animal processivum movet ad loca alimenti: 603, 607–608
 appetibile extra apponitur ut sit actualiter motus sec. locum: 583
 appetitiva et motiva sec. locum reducuntur ad sensitivam: 310–312
 appetitus movet animal localiter mediante organo: 585–587, 596
 caelum movetur in loco, non de loco ad locum nec violenter: 231–232
 consumptio ignis et exhalatio materiae per naturam loci: 326–327
 dexterum est locus exitus motus sec. Aristotelem: 587
 in motu locali appetibile movens non motum, appetitivum motum
 movens, et animal motum non movens: 584–585, 594
 in movendo corpus dat anima locum partis anterioris corporis ad
 partem posteriorem: 588
 intellectiva l. specierum intelligibilium potentialiter habens ipsas: 506
 intellectus appetens movet animal localiter mediante imagina-
 tione: 596; intellectus non habet situm in corpore: 502

motivum secundum locum competit illis quae sentiunt per medium
 extraneum: 312
 motus locales oppositi secundum tremorem et reinclinationem in
 eadem particula aeris simul: 372–375
 moveri secundum locum dupliciter, in loco et de loco ad l.: 231–232
 opinio Platonis ponens animam diversificari substantialiter secundum
 situs in corpore: 205–207, 272–274, 305–306, 501–502, 568–569
 principium motivum secundum locum nec est vegetativa nec sensi-
 tiva nec intellectus speculativus nec appetitus intellectualis nec
 appetitus sensualis: 574–578
 punctus unitas positionem habens: 257, 259–261, 263
 quaedam animalia immobilia secundum locum, sed habent loca
 propria: 269, 304–305, 315, 575–576, 603
 quod movetur per se situale: 257
 sensus communis habet instrumentum determinatum in l.: 466, 469
 sonus fit in aere ex tremore partium expulsarum a situ proprio et
 inclinatione earum ad naturalem: 369
 unitas non est situalis: 257

Logica

definitio accidentis in qua nec accipitur nomen nec definitio subiecti
 dialectica: 208
 dialecticus definit secundum communes intentiones: 215
 differentia dialecticae ad demonstrativam communem: 205
 scientia tradita in *Posterioribus* circa communes intentiones
 secundas: 204–205

Lucidum

aer et aqua lucidi per naturam communiter participatam ab illis et
 corporibus superioribus: 356, 446
 color motivum lucidi secundum actum: 352–355, 360–361
 color videtur mediante medio lucido: 360–362
 definitio lucidi: 355–356
 lumen est actus lucidi secundum quod lucidum: 355–358
 organum visus lucidum semper in actu, medium in potentia: 358
 sensibile extra disponitur a lucido ut moveat sensum: 343–344
 spiritus animales et vitales idem secundum rem, sed vitales
 secundum quod calidi, animales secundum quod lucidi: 612–613
 tenebra privatio luminis in lucido in potentia: 356–357
 visibile per extraneum colorem: 356

Lumen

actus lucidi secundum quod lucidum: 355–358
 color extraneus lux repercussa ad coloratum: 356

- color indiget praesentia luminis exterioris ut moveat: 353–356, 358, 360–362, 371, 523, 535, 537
- color non proprius eorum in quibus multum viget de lumine intra et videtur in tenebra: 352, 358–360
- colores reducuntur ad naturam lucis: 423, 534
- corporis colorati proprius color visibilis in lumine extrinseco: 359–361
- corpus compositum habet in se naturam caelestem, ut lucem incorporatam: 473–474
- definitio luminis: 355–356
- error in sensu potest venire ex defectu luminis extra: 494
- ignis per lucem propriam immutat aera: 361
- in luce substantia et splendor, et splendor lucis incorporatae color: 373
- intellectiva comparatur ad individuum ex aere et luce compositum: 534–535
- lux incorporata causa coloris: 353, 359
- lux medietas colorum tamquam illud in quo radicantur colores: 422
- lux tincta a sensibili immutat organum: 474
- natura lucis in sensibilibus absolvitur ut fiant in esse immateriali: 474
- natura lucis quae est substantia: 473
- opinio antiqua ponens lumen corpus: 357
- opinio Empedoclis ponens lumen corpus motum: 357–358
- sensibile immutat instrumentum sensus communis per naturam unius, ut per naturam lucis: 472–474
- si candela poneretur in vacuo, non illuminaret: 459
- suppositio quod sensibilia radicantur in luce ut in una radice: 373
- tenebra privatio luminis in lucido in potentia: 356–357
- ultima completio oculi citra animam: 358, 422
- visus accipit nomen in Graeco a luce: 496

Magnitudo

- considerata secundum essentiam et secundum actum existendi altera: 510, 519–521
- differenter intelligit anima quaedam intelligibilia quam alia, ut magnitudinem differenter quam carnem: 510–514, 519–521
- divisibilitas quanti per accidens debetur divisioni m. in qua est: 550
- immediate consequitur ad actu corpus: 520
- intellecto puncto tunc primo vere intelligitur magnitudo: 552
- opinio Platonis ponens animam magnitudinem: 242–246
- sensibile commune: 449
- soni respondet magnitudini divisionis aeris: 364–365

Materia

- ad sonum secundum actum exiguntur tres condiciones
 - materiales: 363–366
- aer est divisibilis ut possit recipere sonum in esse immateriali: 365
- aer et aqua ex parte materiae recipiunt impressiones ab aliis: 446
- agens indiget materia extra ut adgeneret speciem in alio, sed agit in materiam propriam ut salvet speciem: 336
- alimenti adveniens alio materia disposita: 331–332
- anima substantia separata a motu et materia naturali: 199, 203
- calor existens unum diversificatur sec. potentias in m. diversis: 275
- causa materialis odoris siccum igneum: 392
- color secundum esse materiale in pariete: 376
- consumptio ignis et exhalatio materiae per naturam loci: 326–327
- contrariis secundum substantiam subest eadem materia solum: 326
- corpus mobile cum motu et materia naturali necessario: 199, 201
- cuius essentia per naturam contrarietatis causatur non sufficienter abstrahitur a condicionibus materialibus: 512
- extensio coloris in oculo non respondet extensioni in materia: 431
- gustabile in humore sapido sicut in materia: 393
- gustabilis humidum aqueum secundum quod tangibile: 395, 399
- humidum causa materialis vaporum humidorum: 383
- in aere percusso sonus materialiter: 376
- in melancholicis magis viget imaginatio materialiter: 387–388
- in mixto sentiente mixtio contrariorum materialiter existentium et spiritualiter existentium: 605, 616
- in re naturali aliquid ut materia, et aliquid ut agens, et aliquid ut effectum in materia per agens: 522–523, 530–531
- intellectus materialis est intellectus possibilis: 523–524
- intellectus possibilis non est sola materia prima: 536
- materiale in anima creata intellectus possibilis: 533–535
- materialia in definitione: 325–326
- mathematicalia considerantur non ut cum motu et m. naturali: 203
- mathematicalia non abstrahuntur a materia intelligibili: 513
- mathematicus abstrahit a communibus condicionibus materiae: 521
- metaphysicalia separata a motu et materia naturali: 203
- mixtio contrariorum materialiter existentium in tactu: 426
- motus materialiter dictus illud quod movetur: 493
- natura caelestis in calido adveniente materialiter carnem invenit ibi naturam similem in maiori actualitate: 425
- natura lucis in sensibilibus absolvitur ut fiant in esse immateriali: 474
- naturalia frequenter prohibentur ab effectu propter inobeodientiam m.: 203
- non denominat: 292–293

opinio Anaxagorae de principiis materialibus: 220–221
 principium substantiae compositae ut substantia et ut naturalis: 520
 prius secundum naturam actu corpus quam ei adveniat condiciones
 materiales: 520
 proportio debita miscibilium dispositio materialis ad vegetativam et
 sensitivam: 278, 309, 322, 506
 proximum continens elementa in mixto eductum de m.: 322
 quaedam animalia magis longe immutantur ab odoribus quam
 perveniant in esse materiali: 390
 sensus susceptivum specierum sensibilium sine materia: 428–429,
 431–433, 436–441, 602
 solum individuum materiale individuatur per materiam: 542
 species sensibilis in materia et in organo sub esse alio: 429–430
 substantia materiae in potentia habens partem extra partem: 259
 substantiae incorporeae non est eadem materiae corporum
 naturalium: 291
 terra maximum habet de materia: 303
 universale uno modo in materia: 537–538
 vegetativa educitur per naturam a mixtione contrariorum
 materialiter existentium: 427

Materia et forma vid. Forma et materia

Mathematica

mathematicalia et inseparabilia a corpore et considerantur non ut
 cum motu et materia naturali: 203, 216
 mathematicalia magis a nobis cognita quam alia: 203
 mathematicalia non abstrahuntur a materia intelligibili: 513
 mathematicus abstrahit a communibus condicionibus materiae: 521
 res mathematica praecedat secundum naturam rem naturalem: 293
 tactus mathematicus habere extrema simul: 412

Medium

aer et aqua ex parte formae habent mobilitatem et ita sunt media in
 sonis: 446
 aliquo modo patitur a sensibili, sed non proprie: 434
 color immutat per medium extra: 394, 397
 color secundum esse spirituale in medio: 376
 color videtur mediante medio lucido: 360–362
 condicio materialis ad sonum secundum actum: 363–366
 diversitas organorum secundum diversitatem naturarum in
 mediis: 445–447
 extra necessarium in aliquo tactu, sed non sufficiens: 409–414

gustabilium et tangibilium sensus per medium extra a prope, visibilium, odorabilem et sonabilem per m. extra a longe: 412–413, 589
 ignis videtur et in medio tenebroso: 361
 in alteratione secundum sensum non movet nisi simul moveatur a sensibili: 609–610
 in auditu aer et aqua, sed in aqua minus audimus quam in aere: 365
 in gustu humidum in potentia humiditate sapida: 395–396
 in tactu per mixtionem et confusionem: 420–422, 424
 in visu et auditu et olfactu aer: 408
 intra in gustu humiditas subtilis insipida in lingua: 394–396, 402–403
 melius dicitur visum fieri per medium immutatum quam per repercussionem radiorum visualium: 610–611
 mixtio contrariorum materialiter existentium in tactu: 426
 motivum secundum locum competit illis quae sentiunt per medium extraneum: 312
 natura transmittitur a colore in m. et ab eo in organum: 537, 540
 odor sentitur per hoc quod fit in esse spirituali in medio: 389–390
 odor sentitur per medium extra: 399
 odorum communis passio in aere et aqua: 362, 389–390
 sapor fit in esse spirituali in medio per subtiliationem humiditatis linguae: 394, 402–403
 sapor immutat gustum per medium intra: 362, 392–396, 399
 sensus in quibus dominatur unum elementum sentiunt per medium extra: 613
 sensus indiget medio in quo forma sensibilis fiat in esse spirituali: 398, 424
 sentimus omnia quae sentiuntur per medium extrinsecum et per intrinsecum: 445–447
 sentire per distantiam per medium extra: 608–609
 simul cum fit sonus, immutat medium: 371
 sonorum aer continuus usque ad auditum: 362, 367–370
 sonus et odor fiunt in esse magis spirituali in medio antequam recipiantur in organis: 361–362
 sonus generat speciem in medio successive: 377
 sonus in actu fit in aere medio: 363
 sufficiens intra in tactu caro: 362, 404–409, 414, 614
 tactus fit per medium intra: 606–607, 613–614
 visibilia et odorabilia et sonabilia sentiuntur per hoc quod immutant medium, sed quod medium extra immutetur accidens ad hoc quod tangibilia sentiantur: 413–414, 609
 visus, auditus et olfactus sentiunt per medium extra: 606
 visus lucidum in potentia: 358

Memoria

- bene dispositi secundum reminiscentiam faciunt sibi apparere idola praeaccepta cum voluerint: 483
- in reminiscentia motus ab anima ad sensibilia: 255
- reminisci communiter et proprie dictum: 527
- secundum Augustinum errat intellectus in cogitando de se propter imagines rerum corporalium mixtas secum in memoria: 541

Metaphysica

- anima secundum quod est in se absoluta substantia de consideratione metaphysici est: 293
- consideratio primi philosophi de separabilibus a corpore: 216
- metaphysicalia separata a motu et materia naturali: 203

Mixtio

- anima est primum, non proximum continens elementa in mixto: 322
- causa efficiens augmenti continens elementa in mixto: 322
- contrariorum materialiter exsistentium et spiritualiter exsistentium in mixto sentiente: 605, 616
- corpus animalis mixtum ex tangibilibus: 611–612, 614
- corpus mixtum ex quattuor elementis: 408–409
- extrema mixta secundum proportionem fiunt sensui delectabilia: 456
- intellectus agens immixtus: 524
- medium et organum in tactu per mixtionem: 420–422, 424
- mixtum movetur a dominante in ipso: 303, 615
- mixtum plus habet de terra quam de alio elemento, cum in mixto aequentur elementa in potentiis: 303
- proportio debita miscibilium dispositio materialis ad vegetativam et sensitivam: 278, 309, 322, 506
- tangens mixtum: 612, 614–615
- ultima forma mixti in quantum m. natura caelestis: 268–269, 424–425
- vegetativa educitur per naturam a mixtione contrariorum materialiter exsistentium, sensitiva a m. spiritualiter exsistentium: 427
- vegetativa non sentit, quia non habet proportionem miscibilium spiritualem: 337–338, 432–433, 441–443, 615

Motus

- actio uno modo positio mobilis in speciem: 458
- actus imperfectus: 339
- alia sensibilia communia sentimus per motum: 449
- arana per tactum citius discernit motum: 386
- caelum movetur in loco, non de loco ad locum nec violenter: 231–232
- corpus mobile subiectum physicae: 199, 201
- dexterum est locus ubi oritur m. a virtute motiva: 587

duplex, aut in perfectionem primam aut in secundam: 558
 dupliciter, fieri speciei et species in fieri: 339
 fieri quoddam continue variatum: 458
 figura circularis disponit ad motum et ad penetrationem: 218–219
 grave quomodo movetur deorsum accidentaliter: 234
 ignis videtur corpus mobilissimum: 218
 in semine deciso virtus primo sicut motor et consequenter fit
 anima: 276–277, 321
 magis habet definiri per terminum ad quem quam a quo: 497
 materialiter et proprie dictus: 493
 mathematicalia considerantur non ut cum motu: 203
 metaphysicalia separata a motu et materia naturali: 203
 mixtum movetur a dominante in ipso: 303, 615
 motor motus primi gravis deorsum grave vel forma: 234–235
 motus locales oppositi secundum tremorem et reinclinationem in
 eadem particula aeris simul: 372–375
 movens accidentaliter non necessario distat a moto secundum
 substantiam: 234–235; movens essentialiter distat a moto
 secundum substantiam: 234, 257, 262, 532
 movens non necessario movetur essentialiter: 230
 movens sicut efficiens forma efficientis secundum quod efficiens: 584
 moveri sec. locum dupliciter, in loco et de loco ad locum: 231–232
 opinio Empedoclis ponens lumen corpus motum: 357–358
 principium motus dupliciter, aut ortus motivae aut ortus motus: 587
 privatio causa mobilitatis in substantia: 520
 processivus semper in fugiendo vel imitando: 577
 propositio supposita ab antiquis, ‘omne movens movetur’: 220
 quae moventur motu processivo moventur per depulsum et
 attractum: 585–587
 quod movetur per se situale: 257
 quod movetur sec. accidens est in eo quod movetur per se: 230
 rectus debetur elementis primo: 232
 secundum Commentatorem grave movetur deorsum per m. aeris: 234
 sensibile commune: 349–350, 449
 sentitur et a tactu et a visu: 350
 subtile de facili penetrat et movetur per corpus: 228

Motus et apprehensio

anima movetur a sensibili motu alterationis communiter dictae: 233
 anima principium alterationis in sensu: 321
 color indiget praesentia luminis exterioris ut moveat: 353–356, 358,
 360–362, 371, 523, 535, 537
 color motivum lucidi secundum actum: 352–355, 360–361

in alteratione secundum sensum non movet medium nisi simul
 moveatur a sensibili: 609–610; in sensibus motus a sensibilibus
 extra ad animam, in reminiscencia e converso: 254–255
 intellectus in apprehendendo movetur per instrumenta corporea
 mediante sensitiva et imaginatione: 387–388, 596
 motus in immutatione sensus simpliciter actus et in perfectionem
 secundam: 558; motus quo movetur sensitivum a sensibili alia
 species quam motus determinatus in physicis: 558
 motus sensus communis a sensibilibus diversis non est in instanti: 464
 pati et moveri sensui insunt: 334
 phantasia motus factus a sensu secundum actum: 492–497
 phantasia proprie virtus animae qua absente sensibili movetur anima
 per speciem prius apprehensam in sensu: 487, 493
 phrenetici et melancholici qui terreantur in imaginando moventur ex
 credulitate, non ex imaginatione: 214, 484
 reminisci communiter cum phantasma prius imaginatum iterum
 imaginatur et movet intellectum: 527
 sensibile extra disponitur a lucido ut moveat sensum: 343–344
 sensus actus alteratio sensitivae in habitu: 334
 si anima moveatur per se, hoc erit cum movetur a sensibili: 233
 universale in anima sicut motivum in moto: 541

Motus et natura animae

anima movetur per accidens per motum corporis in quo est: 233–234
 anima nec movet se nec movetur essentialiter: 230, 233–234
 anima non movetur localiter, nec naturaliter nec violentia: 230–233
 anima substantia separata a motu et materia naturali: 199, 203
 motus violentus inest animae per accidens: 247
 operatio animae magis assimilatur quieti quam motui: 247–248
 opinio Anaxagorae ponens animam substantiam incorpoream
 mobilem: 220–222, 226, 229, 236; opinio Democriti et Platonis
 ponens animam movere se de se et ita movere corpus: 236–237
 opinio Melissi ponens animam subtile incorporeum movens
 intra: 226, 270–271; opinio Platonis ponens animam numerum se
 moventem: 223–225, 236–249, 253–258, 262–264, 267
 opiniones antiquae considerantium ad animam per motum: 217–222,
 225–265, 477; opiniones antiquae ponentes animam substantiam
 corpoream mobilem: 217–220
 si anima moveatur per se, hoc erit cum movetur a sensibili: 233

Motus et sonus

aer complantatus in auribus semper movetur m. proprio, sed est in
 potentia ad receptionem motus quo immutatur aer extra: 369–370
 aer et aqua sunt mobiles et ita sunt media in sonis: 446

aer per mobilitatem ultima completio instrumenti auditus: 422
 in aere percusso sonus materialiter, in aere consequenter rarefacto in
 esse spirituali: 376–377
 pars mota aeris non rarefit tam remote quam audiretur sonus: 375
 si auris ponatur in aqua, aqua interposita prohibet aerem motum
 pervenire ad auditum: 369
 soni radicanur in aere per mobilitatem: 422; sonus fit acutum et
 grave propter velocitatem et tarditatem motus: 372

Natura

anima actus corporis physici vitam habentis in potentia: 291–292,
 295–298
 anima humana causa finalis extra totius n. citra Primum: 277, 534
 anima localiter non movetur nec naturaliter nec violentia: 230–233
 anima substantia separata a motu et materia naturali: 199, 203
 caelum tangit elementa tactu naturali: 412
 calor naturalis fundatur in humido naturali: 228
 consideratio physici circa passiones corporis physici: 216
 corpus animatum possibile tangi tactu naturali: 606–607
 corpus mobile subiectum physicae: 199, 201
 corpus physicum dividitur in habens vitam et non habens vitam: 291
 corpus secundum rem naturale: 291
 eadem substantia numero non creatur et educitur per naturam: 278
 forma naturalis posterior in esse quam materia: 293
 formale in intellectu non est forma naturalis: 509
 generato ex intentione naturae inest facere sibi simile: 317
 humidum appetitum in esurie humidum naturale: 311
 humidum non est separabile a corpore cuius est passio naturalis: 411
 in eis quae non habent materiam naturalem, illud quo res intelligitur
 actu intelligibile secundum quod est in re: 518–519
 in re naturali aliquid ut materia, et aliquid ut agens, et aliquid ut
 effectum in materia per agens: 522–523, 530–531
 materia substantiae incorporeae non est eadem materiae corporum
 naturalium: 291
 mathematicalia considerantur non ut cum materia naturali: 203
 metaphysicalia separata a motu et materia naturali: 203
 naturalia frequenter prohibentur ab effectu propter inobeodientiam
 materiae: 203
 naturalia sensibilia et ita de facili apprehensibilia a nobis: 203
 non deficit in necessariis nec facit aliquid frustra nisi in
 imperfectis: 575–576, 602–603
 principia substantiae secundum quod naturalis materia, forma et
 privatio: 520

res mathematica praecedit secundum naturam rem naturalem: 293
 sensibilia propria habent aliquid naturaliter eis correspondens in
 compositione organorum: 351
 sensitiva finis totius operationis naturae: 320–321, 427, 439
 si dolabra esset corpus naturale, forma nunc habita esset actus: 296
 sonus fit in aere ex tremore partium expulsarum a situ proprio et
 inclinatione earum ad naturalem: 369
 substantia corporea dividitur in corpus naturale et non naturale: 291
 tactus naturalis per influxum virtutis: 412, 606
 vegetativa et sensitiva educuntur per naturam a mixtionibus: 427
 vita radicatur in calore naturali: 227–228; in humido naturali: 311

Numerus

dicit mensuram certam: 258
 eadem substantia numero non creatur et educitur per naturam: 278
 forma quae non est hoc-aliquid numeratur per materiam: 539–542
 intellectiva se habet in certa proportione numerali ad sensum et ad
 sensum communem: 561
 numerata numerantur sub aliquo communi: 539
 opinio Platonis ponens animam numerum se moventem: 223–225,
 236–249, 253–258, 262–264, 267
 per nutrire et augere salvatur animatum idem numero: 329
 sensibile commune: 449
 sensus communis una simplex virtus numero: 465–468, 470–471
 si auferatur pars numeri, relinquitur alius secundum speciem: 258

Nutritio

alimentum per substantiam obiectum eius quod est nutrire: 328
 operatio vegetativae: 328
 per nutrire et augere salvatur animatum idem numero: 329
 per substantiam alimenti salvare substantiam animati: 328

Obiectum

ad cognoscendum quid sit potentia, primo cognoscitur de
 obiectis: 316
 alimentum per substantiam obiectum est nutrire, ut est quantum
 obiectum est augere, et per hoc quod est decisum additum super
 substantiam alimenti obiectum generationis: 328
 intellectivae imaginabile: 344, 476, 561–563
 intellectus practici et appetitus intellectivi idem: 595–596
 opinio antiqua de divisione partium animae secundum numerum
 obiectorum: 569–572
 possumus imaginari quod nunquam prius fuit nobis obiectum in
 corpore extra: 438, 538, 540–541

sensus sensibile extra: 344, 476
vegetativae alimentum: 316–317, 324–328

Oculus

ex visu ut forma et pupilla ut materia: 296–297
extensio coloris in oculo non respondet extensioni in materia: 431
habentia duos oculos sentiunt solum excellentes colores: 383
instrumentum ex aqua per dominium: 447
si senex acciperet oculum iuvenis, videret sicut et iuvenis: 255, 437
talpa videtur habere oculos, quamvis velentur per pellem eius: 448
ultima completio oculi citra animam lumen sive lux: 358, 422
velamen oculi in quibusdam animalibus: 391

Odor

aer et aqua ex parte materiae recipiunt impressiones ab aliis et ita sunt media in odorabilibus: 446
causa effectiva in odore est calidum: 400
causa materialis odoris est siccum igneum: 392
de odore determinatur secundum similitudinem ad saporem: 384–389
difficile secundum certitudinem determinare de odore: 382–384
fit in esse magis spirituali in medio: 361–362
homo peius odorat quam alia animalia, sed de odore accepto subtilius iudicat: 383–384
medium odorum communis passio in aere et aqua: 362, 389–390
non-odorabile tripliciter: 389
olfactus potentia qua sentimus odorabilia: 392
olfactus sentit et differentias odorum secundum positionem et illorum privationes: 389
quae non habent olfactum impossibile pati ab odore: 433–434
quaedam animalia magis longe immutantur ab odoribus quam perveniant in esse materiali: 390
quaedam animalia non-respirantia percipiunt odores: 389–391
radicatur in natura sicci: 422; sensibile olfactus: 382–392
sentitur per hoc quod fit in esse spirituali in medio: 389–390
sentitur per hoc quod immutat medium, et medium immutatum immutat organum: 413, 609
sentitur per medium extra a longe: 399, 412–413
sicci ignei aliquid passi ab humido aereo: 392, 397–401, 446

Olfactus

definitio olfactus: 392
homo indiget respiratione ut odoret, ut expellantur vapores humidi a poris instrumenti olfactus: 391–392
homo peius odorat quam alia animalia, sed subtilius iudicat: 383–384

humiditates descendentes a cerebro obstruunt poros instrumenti
 olfactus in homine: 383–384, 391–392
 in animali processivo propter bene esse: 602, 604, 608–609, 618
 instrumentum odoratus situm iuxta cerebrum: 383
 instrumentum olfactus ex aqua aut ex aere: 447
 medium in olfactu aer: 408
 non omne animal eodem modo odorat: 362, 389–392
 potentia qua sentimus odorabilia: 392
 quae non habent olfactum impossibile pati ab odore: 433–434
 quaedam animalia non-respirantia percipiunt odores: 389–391
 sensibile olfactus odor: 382–392
 sentit et differentias odorum secundum positionem et illorum
 privationes: 389
 sentit per medium extra: 606
 velamen organi olfactus in quibusdam animalibus: 391–392

Operatio

a visu maxime operantur animalia: 496
 actus corporis vocatur quod mediante instrumento corporeo exercet
 operationem in corpore: 274
 ad cognoscendum quid sit potentia, primo cognoscitur de obiectis,
 deinde de operationibus: 316
 animae debetur o. mediantibus potentiis: 308
 animae magis assimilatur quieti quam motui: 247–248
 animalia frequenter operantur per imaginationem: 496, 579, 587
 appetitus intellectivi diligere et appetere bonum: 595–596
 ars pertractat principia speculativae ad opus: 312
 bonitas scientiae in operatione: 200–202
 bonum actuale illud quod apprehenditur ut extendit se in
 operationem cui assentit apprehensiva: 582, 584, 595
 bonum et malum idem secundum substantiam vero et falso, sed
 bonum et malum in concernendo o. simul cum re: 563–564
 communis vegetativis vivere: 272
 diversis o. diversae respondent potentiae animae: 302, 470
 eadem virtus habet operationes diversas, sed ordinatas: 595–596
 eo quo est aliquid, eodem conservatur in esse, et eodem mediante
 exit in opus: 279
 illud quo debetur composito forma sive actus eiusdem: 308
 in operatione apprehensiva aliquid actionis et aliquid passionis: 267
 intellectus practici cognoscere bonum inquantum bonum: 595–596
 intellectus speculativus non intelligit aliquid ut ens in operatione: 577
 motus proprie dictus: 493
 non sufficit intellectus ad omnes operationes hominis: 602–604

operationes apprehensivae acceptatio, appetitus, iudicium et motus: 272; operationes vegetativae cognoscuntur per actionem in alimentum: 324–325; operationes vegetativae nutrire, generare et alimento uti: 316–317, 324, 328
 opinio Platonis ponens operationem animae circulum: 242–248
 per o. devenimus in cognitionem substantiae animae: 207–208
 perfectio uno modo in exeundo ad operationem: 558
 quorum operationes differunt secundum speciem, et ipsa: 308
 secundum operationes sensitivae anima corpori coniuncta: 201
 sensitiva et intellectiva principia operationum apprehensivarum: 303
 sensitiva finis totius operationis naturae: 320–321, 427, 439
 virtus a virtute uno modo videtur differe respectu operis: 497–498
 visiva et auditiva differunt respectu operis a diversitate organorum: 497–498

Opinio

acceptio intellectivae debilis: 484–485
 coniuncti imaginationis et intellectus: 224; cui inest, inest ratio: 490
 imaginatio nec est o. nec compositum ex opinione et sensu: 486–492
 quandoque vera, quandoque falsa: 224, 490–491

Organum

actu videre actus secundus organi visus: 297
 anima actus corporis organici: 291–292, 294–295
 anima prius facit organa in corpore sicut motor ut consequenter sit eorum actus: 321
 appetitus movet animal localiter mediante o. corporeo: 585–587, 596
 diversitas naturarum in organis sec. diversitatem specierum: 499–500
 diversitas organorum sec. diversitatem naturarum in mediis: 445–447
 error in sensu potest venire ex mala dispositione ex parte organi: 494
 in tactu per mixtionem et confusionem: 420–422
 intellectus appetens movet animal localiter mediante imaginatione quae movet spiritus, et per spiritus organa corporea: 596
 lingua unum secundum subiectum in qua est natura organi tactus et gustus: 409, 471, 499
 lux tinctorum a sensibili immutat organum: 474
 natura transmittitur a colore in medium et ab eo in o.: 537, 540
 non est sensitivum sine calore: 447–448, 612–613
 quo necessario indiget anima ut sit corporis actus: 295
 quomodo o. imaginationis differt ab o. sensus communis: 497–500
 remota particula ‘organicum’ a definitione animae residuum convertitur cum anima: 295

sensibile immutando organum immutat animam: 337, 435–436, 441,
 443, 460, 508; sensibilia immutant organa complendo et uniendo se
 ultimis completionibus eorum: 472
 sensibilia propria habent aliquid naturaliter eis correspondens in
 compositione organorum: 351
 sensitiva completio ultimae completionis corporeae organi: 436
 sensitiva non est in o. cum extensione, et species sensibilis in o. non
 est cum extensione quae respondeat extensioni in materia: 429–431
 sensitiva radicitur in organo: 337
 sensitivae media proportio sensibilibus: 337, 361–362, 421
 si intellectus haberet formam corpoream, uteretur organo: 504–505
 sonus et odor fiunt in esse magis spirituali in medio antequam
 recipiantur in organis: 361–362
 species sensibilis in materia et in organo sub esse alio: 429–430
 species sensibilis in organo excitat animam: 441, 443
 tactus media proportio elementorum ad aequalitatem: 613–615
 terra in nullius sensus organo per dominium virtutis: 613
 ultima completio organi sensus communis per diffusionem completio
 organorum sensuum particularium: 500
 unitas sensus debet quaeri ex parte organorum: 420
 venae sive viae extenduntur ab instrumento sensus communis ad
 organa singulorum sensuum: 468–469, 474
 visibilia et odorabilia et sonabilia sentiuntur per hoc quod immutant
 medium, et eum immutatum immutat organum: 413, 609
 visiva et auditiva differunt respectu operis a diversitate o.: 497–498
 visus instrumentum ex aqua per dominium: 612
 visus lucidum semper in actu: 358

Passio

consideratio physici circa passiones corporis physici: 216
 definitiones partium animae dicunt propter-quid p. eius: 299–301
 demonstrationes in specialibus scientiis per naturas proprias
 subiectorum et passionum: 204
 elementa patiuntur a corporibus superioribus recipiendo solum: 341
 humidum et siccum qualitates passivae, sed siccum plus receptivum
 calidi, humidum frigidi: 400–401
 humidum non est separabile a corpore cuius est passio naturalis: 411
 in operatione apprehensivae aliquid actionis et aliquid passionis: 267
 intellectus agens magis impassibilis quam intellectus possibilis: 524,
 527–528; intellectus non patitur ab intelligibili sicut sensus a
 sensibili: 502, 506–508
 intellectus possibilis non patitur sicut sensus: 528–529
 intellectus possibilis potentia impassibilis: 503–510, 514–516

medium odorum communis passio in aere et aqua: 362, 389–390
 odor sicci ignei aliquid passi ab humido aereo, et sapor humidi aquei
 aliquid passi a sicco terreo: 392, 397–401, 446
 passiones animae coniuncti: 212–215, 253–256; passiones diversae
 animae causantur ex diversis virtutibus eius in corpore: 301
 pati communiter dictum aut non est alterari, aut est alius modus a
 proprie dicto: 341–342
 pati in sensu receptio cum alteratione: 516
 pati proprie et communiter dictum: 338, 341–342, 460, 507, 516
 pati quod est intelligere pati communiter dictum: 514–516
 pati sensui inest: 334
 per se passio nunquam delinquit subiectum: 255
 quod patitur proprie patitur per aliquod commune: 514–516
 sensibilia propria tactus quattuor primae passiones: 346, 408, 446
 sensitiva potentia passiva: 333–335, 338–345
 sensitivum non corrumpitur in patiando a sensibili: 558
 sentire non est tantum pati: 434–435; sentire pati: 266, 506
 simile non patitur a simili: 266
 tactus patitur a calido et frigido quamvis non sint in termino: 456
 ubi potentia secunda, et pati communiter dictum: 342–343
 uno modo idem actioni secundum rem et in eodem: 454, 457–460

Percussio

ad sonum exiguntur percutiens et percussum et in medio: 363–366
 color extraneus lux repercussa ad coloratum: 356
 echo reflexio aeris repercussi ad obstaculum: 366, 372–375
 in aere percusso sonus materialiter, in aere consequenter rarefacto in
 esse spirituali: 376–377
 motus locales oppositi sec. tremorem et reinclinationem: 372–375
 sonus et percutientis et percussi, sed alio modo: 370
 sonus fit aut ex violenta separatione aut ex collisione: 364, 376
 sonus fit in aere ex tremore partium expulsarum a situ proprio et
 inclinatione earum ad naturalem: 369
 spiritus subtiles principia generationis vocis in repercutiando
 aerem: 378; vox repercussio aeris respirati ab anima ad vocalem
 arteriam cum imaginatione: 378–382